
Совет Сошниковского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Сошниковского сельского поселения 

 

 

            О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе Сошниковского сельского поселения 

 

Принято 

Советом Сошниковского сельского поселения 

  27 ноября 2024 года  

 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

рассмотрев экспертное заключение главного правового управления Правительства 

Ивановской области от 24.10.2024 № 1573, Совет Сошниковского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
 

            1. Внести в Положение о муниципальной службе Сошниковского сельского 

поселения, утвержденное решением Совета Сошниковского сельского поселения от 

18.07.2024 № 15 «О муниципальной службе Сошниковского сельского поселения» 

следующие изменения: 

            а) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

            «3. Настоящим Положением не определяется статус депутатов, членов выборных 

органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

поскольку указанные лица не являются муниципальными служащими.»; 

            б) статьи 3, 4, 6 признать утратившим силу. 

            2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в 

соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Сошниковского сельского поселения. 

 

 

 

Глава                                                                                 Председатель Совета 

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                            

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин 

 

 д. Сошники 

27 ноября 2024 года 
№ 44 


